
 

 

COPIA 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 UFFICIO RAGIONERIA 
 
 
DETERMINAZIONE del 03.07.2015  
N° Generale  : 105 
N° Settoriale :  56 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE  DIRITTI  DI  ROGITO  SPETTANTI  AL SEGRETARIO 
COMUNALE RISCOSSI NEL II TRIMESTRE 2015           
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 
VISTO l’art. 10,comma 2 del D.L. n. 90/2014, convertito con modificazioni dalla L. 11 
agosto 2014, n. 114, a seguito del quale il provento dei diritti di segreteria è attribuito 
integralmente al Comune o alla Provincia secondo l’art. 30, comma 2, della Legge 15 
novembre 1973 n. 734; 
DATO ATTO che in sede di conversione del D.L. n. 94/2014 dalla Legge n. 114/2014 sono 
state apportate modifiche all’articolo soprarichiamato quali: “ negli Enti Locali primi di 
dipendenti con qualifica dirigenziale e comunque a tutti i Segretari che non hanno qualifica 
dirigenziale una quota del provento annuale spettante al Comune, ai sensi dell’art. 30, 
comma 2 della L. n. 734/1973, è attribuita al Segretario comunale rogante, in misura non 
superiore a un quinto dello stipendio in godimento”. 
RILEVATO che nel periodo 2 trimestre 2015 sono sati riscossi diritti di rogito per € 304,71; 
RITENUTO dover attribuire tale somma al Segretario comunale secondo le disposizioni di 
legge; 
IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 114  del 02.01.2015 di nomina quale 
responsabile dell’area economica-finanziaria; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 17.06.2015 di approvazione del 
bilancio di previsione 2015; 
 

DETERMINA 
 

- Di liquidare al Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio l’importo dei diritti di 
rogito, riscossi nel periodo 2 trimestre 2015  ammontanti a complessivi € 304,71; 

- Di dare atto che tale somma spettante al segretario comunale è contenuta nei limiti 
di 1/5 dello stipendio attribuito al segretario; 

- Di imputare la spesa di € 304,71 all’intervento 1.01.02.01 cap. 1249 del bilancio de 
previsione 2015. 

      IL RESPONSABILE D’AREA 
                            (F.to  LOREDANA FUSCHI ) 
 



 

 

UFFICIO RAGIONERIA 
VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 
lett. a  punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 03.07.2015 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  
         F.to Fuschi Loredana 
        

 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che 
relativamente all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste 
copertura finanziaria. 
 
€ 304,71 impegno n.  272/2015 
Trescore Cremasco lì, 03.07.2015 
         IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
             F.to Fuschi Loredana 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà 
per quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 04.07.2015 
                                                                                          IL MESSO COMUNALE 
           
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì, 03.07.2015 
 
 
               IL RESPONSABILE D'AREA 
                   Loredana Fuschi 

 


